Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100332

332

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A PREFEITUA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, torna público para

conhecimento dos interessados, Tomada de preços nº 07/2022, processo administrativo nº

110/2022, tipo menor preço global, objetivando serviços em Pavimentação com bloquete

com meio - fio de ruas P.A Oziel Município de Cachoeirinha - TO, Conforme o Contrato de

Financiamento n° 0601595-26 FINISA., com abertura das propostas previstas para o dia 30

de Novembro de 2022, às 09h00min, na sala da comissão de licitação da Prefeitura

Municipal, sediada na sede na praça Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP - 77.915-000, na

cidade de Cachoeirinha - TO. A presente licitação será processada e julgada em

conformidade com as disposições da lei nº 8.666/93 e suas alterações, além das condições

previstas na íntegra do edital de licitação, poderá ser solicitado no mesmo endereço da

abertura, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha /TO, das 07h às 13h00hs, no portal da transparência do município no site

www.cachoeirinha.to.gov.br, demais informações estão disponíveis Telefone (63) 3437-

1248 ou E-MAIL: pmcachoeirinhalc@gmaill.com na sede da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha/TO

Cachoeirinha - TO, 9 de Novembro de 2022

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2022

Na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019,

Decreto Federal nº 7.892/2013 e, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, farão realizar a

licitação, na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, no seguinte site

https:/www.licitanet.com.br/, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna

público que fará realizar às 09h00min, dia 25/11/2022, aquisição de equipamento e

material permanente conforme a propostas N° 11337.082000/1220-04, nº

11337.082000/1210-20 e nº 11337.082000/1210-14, O edital poderá ser retirado através

de mídia eletrônica nos seguinte www.licitanet.com.br, Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro,

CEP: 77.915-000, na sala da comissão do pregão e equipe de apoio da prefeitura municipal

de cachoeirinha das 08h:00min as 12h:00min as 14h00 as 17h00, no portal da

transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através

do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 9 de Novembro de 2022.

FABION VIEIRA DA SILVA

Gestor Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Republicado

A Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público conforme os dispositivos da Lei n.º 8.666/93, que realizará

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 006/2022 ADM (REPUBLICADO), tipo

Menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para adequação de estradas

vicinais, com a construção de obras de arte (bueiros e pontes) no município de Cristalândia

- TO, conforme convênio 914364/2021, de acordo com projetos, especificações do

memorial descritivo, orçamento físico financeiro e cronograma físico financeiro. Data:

30/11/2022. Horário: 09:00h. Na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

GISELMA DIAS SILVA MACIEL

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público que realizara a licitação

a seguir caracterizada: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - dia 29 de Novembro de 2022 às

11:00, tipo menor preço por item, visando a Aquisição de Veiculo Administrativo tipo

caminhonete, para o município de Crixás do Tocantins, conforme CONVÊNIO PLAT A FO R M A

+BRASIL N°928653/2022 Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1140 ou 1118,

das 07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.crixas.to.gov.br

MARINEZ OLIVEIRA MARINHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

Processo: 2022.011149.

O Município de Gurupi-TO, através da Secretaria Municipal de Juventude e

Esportes, TORNA PÚBLICO o Chamamento Público n° 003/2022. Processo n° 2022.011149.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA JOVENS DE 15 A 29 ANOS PARA IMPLANTAÇÃO

ESPAÇO 4.0. Entrega dos documentos e inscrição a partir do dia 16/11/2022 até o dia

16/12/2022. Horário: das 08h às 14h. Local: Secretaria Municipal de Juventude e Esportes,

localizada na BR-242, KM 405 (saída para a cidade de Peixe), lote 4, gleba 8, 4ª etapa,

Prédio Central, parte do loteamento Fazenda Santo Antônio, Gurupi- TO. Legislação: Lei

Estadual Nº 2.980/2015, bem como a Lei 8.666. Edital e anexos disponíveis no site:

www.gurupi.to.gov.br.

Gurupi-TO, 10 de novembro de 2022.

SILVÉRIO MACIEL FILHO

Secretário Municipal de Juventude e Esportes
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022-SRP

Processo: 2021.009918.

O Município de Gurupi/TO, através da Diretoria de Licitações, TORNA

PÚBLICO, a realização do Pregão Eletrônico nº 034/2022-SRP-Retificado. Tipo: Menor

Preço, Ampla Concorrência. Recebimento das Propostas: até às 08:45 do dia

29/11/2022 e Abertura da Sessão Pública: dia 29/11/2022 às 09:00, horário de Brasília,

no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para

Futura, Eventual e Parcelada Prestação de Serviços de Coleta Externa, Transporte

Externo, Tratamento (Incineração), Destinação e Disposição Final dos Resíduos de

Serviços da Saúde (Lixo Hospitalar/ Lixo Infectante), com o Fornecimento, em Regime

de Comodato, de Bombonas para Acondicionamento dos Resíduos. Edital e anexos

disponíveis em: www.gurupi.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir

das 18:00h do dia 11/11/2022. Legislação: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº

10.024/2019, a Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993,

e suas alterações e demais legislações pertinentes. Informações pelo e-mail:

cpl@gurupi.to.gov.br.

Gurupi-TO, 10 de novembro de 2022.

RENAN GUSTAVO MARTINS DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022 PROCESSO Nº 30/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA-TO, torna público o EXTRATO DE
CONTRATO, referente ao processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAVANDEIRA-TO, CONFORME ELEMENTOS INSTRUTORES E
EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
CONTRATADO: MCDR EDIFICAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ N°13.424.933/0001-58,
VALOR GLOBAL DE R$ 1.418.934,62 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E DEZOITO MIL E
NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).
BASE LEGAL: LEI 8.666-93, 10.520/2002, LEIS COMPLEMENTARES 126/02, 147/14 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 07 de Outubro de 2022.
VALIDADE: 12 MESES.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

PROCESSO Nº 30/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA-TO, torna público o resultado de

julgamento do processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022, PROCESSO Nº
030/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAVANDEIRA-TO, CONFORME
ELEMENTOS INSTRUTORES E EXIGÊNCIAS DO EDITAL. CNPJ Nº: 01.618.402/0001-17, da
sede do Município de Lavandeira - TO, situada na Av. Ayrton Senna S/N, Centro,
Lavandeira/Tocantins: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 PROCESSO N° 030/2022, realizado
em 25 de Outubro de 2022, ás 09:00 Hora Local, onde chegou-se ao seguinte resultado: a
empresa, MCDR EDIFICAÇÕES EIRELI-EPP. Inscrita no CNPJ Nº 13.424.933/0001-58
perfazendo um valor Global de R$ 1.418.934,62 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E DEZOITO
MIL E NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). Logo foi
declarado vencedoras a empresa citada por cumprir todas as etapas deste procedimento,
conforme relatado em Atas e demonstra no Mapa de Julgamento, considerando não haver
nenhum impedimento quanto ao prosseguimento deste, logo desde a data deste, a
empresa acima citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura do
Contrato com este município.

Lavandeira, 10 de novembro de 2022.
EVELLY CRISTINA SALES FERREIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial